Комитет Администрации Косихинского района по образованию

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Косихинская средняя общеобразовательная школа имени А.М. Топорова»

П Р И К А З

05 марта  2024 г.

                                               № 109

Об организации работы

по проведению оценки

профрисков в Глушинской ООШ

На основании ст. 209, 214, 218 ТК РФ, приказа Минтруда России от

29.10.2021 776н «Об утверждении Примерного положения о системе

управления охраной труда», Положения о системе управления охраной труда

в МБОУ «Косихинская СОШ им. А.М. Топорова», утвержденного приказом

от 29.12.2023 № 501, и в целях проведения оценки уровней

профессиональных рисков в Глушинской ООШ - филиале МБОУ

«Косихинская СОШ им. А.М. Топорова»  приказываю:

 1.  Организовать работу по проведению оценки профессиональных

рисков в Глушинской ООШ - филиале МБОУ «Косихинская СОШ им. А.М.

Топорова» с 01.03.2024 года.

2.  Утвердить Перечень рабочих мест, подлежащих проведению оценки

профессиональных рисков в Глушинской ООШ - филиале МБОУ

«Косихинская СОШ им. А.М. Топорова» (Приложение № 1 к настоящему

приказу).

3. Распределить обязанности по подготовке документации,

необходимой для проведения оценки уровней профессиональных рисков

между членами комиссии, утвержденной приказом от 31.01.2024 № 43,

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Назначить ответственным за организацию работы комиссии по

оценке профессиональных рисков специалиста по охране труда Чунареву

Л.Н.

4.1. Довести информацию о проведении оценки профессиональных

рисков до сведения членов комиссии по проведению оценки профрисков,

исполняющего обязанности заведующего Глушинской ООШ Кустовой С.А.

 5. Должностным лицам, указанным в Приложении № 2 к настоящему

приказу, обеспечить подготовку информации, материалов и документации,

необходимых для проведения оценки уровней профессиональных рисков в

Глушинской ООШ.

6. Исполняющему обязанности заведующего Глушинской ООШ

Кустовой С.А. обеспечить доступ членов комиссии по проведению оценки

профессиональных рисков к рабочим местам.

 7. Завершить работу по проведению оценки профессиональных рисков

и утвердить отчет о ее проведении в установленные законодательством

сроки.

8. Заместителю директора по АХЧ Владимирову В.А. и специалисту по

охране труда Чунаревой Л.Н. ознакомить сотрудников школы с опасностями,

которые могут произойти во время исполнения ими трудовых обязанностей.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                         Штайгервальд Т.М.

Приложение № 2

к приказу 05.03.2024 № 109

Распределение обязанностей

по подготовке документации, необходимой для проведения

оценки уровней профессиональных рисков в Глушинской ООШ - филиале МБОУ

«Косихинская СОШ им. А.М. Топорова»

№ п/п ФИО  Наименование документации (сведений, информации)

 1 Штайгервальд Т.М. Результаты, полученные при осуществлении

организованного в установленном порядке на рабочих

местах производственного контроля за условиями труда

(при наличии); результаты, полученные при

осуществлении федерального государственного

санитарно-эпидемиологического надзора.

2 Чунарева Л.Н. Результаты специальной оценки условий труда (сводная

ведомость).

Информация о случаях производственного травматизма и

(или) установления профессионального заболевания,

возникшие в связи с воздействием на работника на его

рабочем месте вредных и (или) опасных

производственных факторов за последние 5 лет.

Перечень профессий, осуществляющих работы на высоте

3 Владимиров В.А. Сведения о проведении инструктажей по охране труда, о

прохождении обучения по охране труда.

4 Резник Т.В. Нормы бесплатной выдачи работникам специальной

одежды, специальной обуви и других средств

индивидуальной защиты, смывающих и

обезвреживающих средств.

5 Федорова Н.С. Контингент лиц, подлежащих прохождению предварительных

и периодических медицинских осмотрах

6 Кустова С.А. РЕЕСТР профессий (рабочих мест), подлежащих оценке

профессиональных рисков Глушинской ООШ